
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 146 95/99-005057 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: mn6ws201 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium,  Fr. Hajdy 34, 700 30  Ostrava-Hrabůvka

Identifikátor školy: 600 017 451

IZO: 000 842 745

Ředitel školy: Mgr. Josef Svrčina

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana 

Školský úřad: ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 729 00  Ostrava

Termín inspekce: 10. únor 1999

Školní inspektor(ka): Ing. Eva Zátopková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkaz, maturitní protokol, soubory maturitních otázek, 
písemná práce z českého jazyka a literatury, organizační zajištění 
maturitní zkoušky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Na výše uvedené škole vykonal dne 10. února 1999 celou maturitní zkoušku žák 

čtyřletého denního studia studijního oboru 79-02-5/00 Gymnázium, který v řádném termínu 
maturitní zkoušky konané 22. 5. 1998 neprospěl ze dvou předmětů (český jazyk 
a literatura, zeměpis). 

Zkouška byla organizována jako zkouška veřejná, v důstojném prostředí školní 
klubovny.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Maturitní zkouška obsahovala zkoušku z českého jazyka a literatury, z anglického 

jazyka a zkoušku ze dvou volitelných předmětů, v pořadí matematika, zeměpis. Struktura 
maturitních předmětů a časový průběh maturitní zkoušky plně respektoval vyhlášku MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Písemná práce 
z českého jazyka a literatury nebyla opakována v souladu s § 21 odst. 3 vyhlášky MŠMT 



Inspekční zpráva - str. 2

ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Ustanovením 
této vyhlášky odpovídaly také počty témat, ze kterých bylo losováno.

3 Klasifikace žáků
Klasifikace žáka při maturitní zkoušce a její celkové hodnocení bylo v souladu s § 20 

vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

4 Zkušební komise
Složení zkušební komise a její činnost v průběhu maturitní zkoušky odpovídala § 22, 

23, 24 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Ke kontrole byla předložena veškerá písemná dokumentace související s průběhem 

a organizací maturitní zkoušky. Dokumentace vedená na platných tiskopisech byla shledána 
bez závad. 

ZÁVĚRY

Maturitní zkouška, při níž žák školy z hlediska celkového hodnocení zkoušky 
„prospěl“, měla klidný průběh, hodnocení zkoušejících bylo objektivní, odpovídalo úrovni 
znalostí žáka. 

V průběhu maturitní zkoušky byla plně dodržena vyhláška MŠMT ČR č. 442/1991 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

razítko

Podpis inspektorky: Ing. Eva Zátopková, v. r. 

V Ostravě dne  15. února 1999

Přílohy:                                               -

Inspekční zprávu jsem převzal dne 15.2.1999

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Josef Svrčina, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 



Inspekční zpráva - str. 3

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 15.2.1999 146 67/99-010023
Školský úřad: ŠÚ Ostrava 15.2.1999 146 98/99-010023

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- ---- Nebyly podány


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky



